Cuenta Publica 2018

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2018
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018
(PESOS)

INFOTEC Centro de Investigacién e Innovacién en Tecnologias de la Informacién y Comunicacién

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

136,511,109 50,692,577 PASIVO
Pasivo Circulante
60,777,947 39,129,638 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
29,791,710 0 Documentos por Pagar a Corto Plazo
30,448,108 0 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
0 0 Titulos y Valores a Corto Plazo
0 0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
538,129 0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion
0 148,476 a Corto Plazo
0 38,981,162 Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
75,733,162 11,562,939 Pasivo No Circulante
0 0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
0 0 Documentos por Pagar a Largo Plazo
0 9,397,765 Deuda Publica a Largo Plazo
75,733,162 0 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
0 0 Fond9§ y Bigqes de Terceros en Garantia y/o en
Administracion a Largo Plazo
0 2,165,174 Provisiones a Largo Plazo
2 0 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
0 0 Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Pdblica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

220,899,286

220,899,286
207,370,744
0

0

0

0
13,528,542

O O O 0O O o0 oo

0
12,720,132

12,720,132
0
12,720,132

©O O OO0 O o oo

o o

55,724,475

55,724,475
0
45,305,014
0

0
0
0

0
10,419,461

O O O O O O

0
263,713,475

0
0
0
0
263,713,475
140,821,086
122,892,389
0

0
0
0

o O

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: Dr. Juan José Ribaud Gallardo
Director Ejecutivo

Elaboré: C.P. Gerardo Hernandez Oropeza
Contador

INFOTEC CENTRO DE INVESTIGACION E INNOVACION EN TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACION

Paginalde1




