## Cuenta Pública 2018

## CUENTA PÚBLICA 2018 ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 (PESOS)

Ente Público:

INFOTEC Centro de Investigación e Innovación en Tecnologías de la Información y Comunicación

Concepto	Origen	Aplicación	Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	136,511,109	50,692,577	PASIVO	220,899,286	55,724,475
A st. Ct. I s			Pasivo Circulante	220,899,286	55,724,475
Activo Circulante	60,777,947	39,129,638	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	207,370,744	0
Efectivo y Equivalentes	29,791,710	0	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	45,305,014
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	30,448,108	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Almacenes	538,129	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración	13,528,542	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	148,476	a Corto Plazo		
Otros Activos Circulantes	0	38,981,162	Provisiones a Corto Plazo	0	0
Activo No Circulante	75.733.162	11,562,939	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	10,419,461
Inversiones Financieras a Largo Plazo	73,733,102	11,302,737	Pasivo No Circulante	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en	0	9,397,765	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Proceso	U	9,397,703	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	75,733,162	0	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	0	2,165,174	Provisiones a Largo Plazo	0	0
Activos Diferidos	0	0	G		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	12,720,132	263,713,475
Otros Activos no Circulantes	0	0	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	12,720,132	0
			Aportaciones	0	0
			Donaciones de Capital	12,720,132	0
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	0	263,713,475
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	0	140,821,086
			Resultados de Ejercicios Anteriores	0	122,892,389
			Revalúos	0	0
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0

Autorizó: Dr. Juan José Ribaud Gallardo Director Ejecutivo

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Elaboró: C.P. Gerardo Hernández Oropeza Contador